ü
Câmara Municlpal de Fortaleza

Gabinete do Vereador Michal Llns (pRD)

rNDrcAçÃo N.

7za6'zoz5-

Fica o chefe do Poder Executivo
autorizado a revitalizar o entorno da Lagoa
de Porangabussu no bairro Rodolfo Teófi|o.

EXMO. SR. PRES]DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTATEZA

O Vereador Miche! lins (pRD), no uso de suas atribuições e na
regimental, depois de ouvido seus pares, e amparado pelos Art. 149 do Regimento
lnterno desta casa e após ouvido plenário, vem submeter à apreciação desta casa de
leis a indicação em epígrafe, a qual depois de aprovada será enviada a Exmo. senhor
Prefeito Municipal, a fim, de que a mesma retorne a essa Augusta casa em forma de
Mensagem.

LEGtst-Àí
RFflEBID o Et*:

21J/tNt015

Vereador Michel Lins
Presidente Estadual do PRD

Ir/O

,,is

Rua Dr' Thompson Bulcão, 830, Gabinete 27 - Fone: (85) 3444.8300 - Bairro: patriolino Ribeiro
Caixâ Postal 2671- CEp 60.810-450 - Fortaleza - Ceará

DEPARTAMENTO TEGISI.ATIVO DA CÂMANE MUNICIPAT DE FORTALEZA,

EM ü DE ol DÉ2o2s

ü
Câmara Municlpal de FoÉaleza

Gabinete do Vereador Michel Lins (pRD)

rNDrcÂçÃo N.

PROJETO DE tEI N.

0zao/zoZ:-

Dispõe sobre a revitalização do entorno
da Lagoa de Porangabussu no bairro
Rodolfo Teófi1o.

Art. 1'- Fica o poder execuüvo autorizado a revitalizar o entorno da Lagoa de
Porangabussu no bairro Rodolfo Teófi1o.

Art. 2" - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

DEPARTAMENTO TEGIS1ATIVO DA CÂNAENA MUNICIPAI DE FORTAIEZA

EM DE2025

Vereador Michel Lins
Presidente Estadual do PRD

Rr ra Í)r Thnmnçnn Rr rlrã'' f?n Gehinarc )7 - F^nê. íRcl aara R?nn - Râirrn. pâtiiôlin^ Rihêirn

DE

il

Caixa Postal 2571 - CEp 60.810_460 _ Fortaleza _ Ceará

*

JUSTIFICATTVA

A sollcitação de revitalizar o entorno da Lagoa de porangabussu no bairro Rodolfo
Teófi|o, vem através de demandas repassadas pela comunidade, visando uma merhor
qualidade de lazer para a população.

Gâmara Municipal de Fortaleza
Gabinete do Vereador Michet Lins (pRD)

Pelas razões nessa jusüficativa e pera moüvação exposta, soricito apoio, empenho e
aprovação imediata por meus pares desse projeto de suma importância para beneficio da
sociedade.

DEPARTAMENTO TEGISTATIVO DA CÂUENE MUNICIPAT DE FORTALEZA,

EM DE D82025

Vereador Michel Lins
Presidente Estadual do pRD

Rua Dr. Thompson Bulcão, 830, Gabinete 27 - Fone: (g5) 3444.g300 - Bairro: patriorino Ribeiro